
11

STÍNICÍ TECHNIKA  
PRO INTERIÉR
Interiérové stínění



11

INTERIÉROVÁ STÍNĚNÍ

1

OBSAH
Přehled 2
Atmosféra a pohodlí 

Plisé 6
Zachovává tvar 

Vertikální žaluzie 8
Ideální světelné poměry 

Interiérové textilní rolety 10
Klasika pro každé okno

Interiérové žaluzie 14
Praktické pro dodatečné vybavení

Zatemňovací rolety 16
Hra dne a noci 

Svět HELLA 20
Prémiová kvalita z jedné ruky

Udržitelnost krát tři 22
Ekologicky, ekonomicky a sociálně

Skupiny výrobků 24
Všechno z jedné ruky



2 3

ATMOSFÉRA  
A POHODLÍ
Interiérová stínění jsou dekorativním prvkem a dokonale doplňují venkovní stínicí techniku. Jsou 
funkční, snadno se ovládají a zvyšují komfort bydlení z hlediska interiérové akustiky, ochrany proti 
oslnění a nežádoucím pohledům.

Interiérové textilní rolety s rozmanitě pojatými variantami se stávají výrazným designovým prvkem 
moderního interiéru.  HELLA nabízí celou řadu kreativních variací textilního interiérového stínění - in-
teriérové textilní rolety, plisé, vertikální žaluzie nebo zatemňovací rolety. Díky různým materiálům  
a rozmanitým barvám vynikají interiérová stínění funkčností i kreativitou. Regulují světlo, chrání před 
nežádoucími pohledy a jsou dekorativními prvky interiéru.

HELLA nabízí téměř nekonečné možnosti individuálního ztvárnění textilního interiérového stínění: In-
teriérové stínění se díky velkému množství nestandardních barev a variant textilií elegantně začlení 
do každého domu. Výrobky stínicí techniky se tak stávají architektonickým Highlightem.

PLISÉ

VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE INTERIÉROVÉ TEXTILNÍ ROLETY

INTERIÉROVÉ ŽALUZIE

ZATEMŇOVACÍ ROLETY

PŘEHLED 
VÝROBKŮ

PŘEHLEDINTERIÉROVÁ STÍNĚNÍ

3



INDIVIDUÁLNÍ 
REGULACE 
DENNÍHO SVĚTLA



77

PLISÉ
Zachovává tvar

Plisé je bestselerem, který vyhoví mnoha požadavkům. Ať 
už je okno trojúhelníkové, lichoběžníkové nebo kulaté – plisé 
zhotovené na míru obstojí před každou architektonickou vý-
zvou. V rozvinutém stavu poskytuje plisé optimální úkryt, když 
je potřeba soukromí. Ideálně chrání před sluncem, oslněním 
a nežádoucími pohledy. Textilie se skládá na sebe, zachovává 
tvar a každému oknu dodá něco navíc. Z mnoha tkanin a lišt 
si můžete vybrat barvu podle svého vkusu. 

Přednosti:

 � Zhotovuje se na míru, je k dispozici 
pro téměř všechny tvary oken

 � K dispozici jsou omyvatelné a prací varianty

 � Dlouhá životnost a snadné ovládání 
madlem

 � Nesnadno vznětlivé

Duette-plisé 
Den-noc

Plisé volně visící 
LiteRise s madlem EOS

PLISÉINTERIÉROVÁ STÍNĚNÍ

6 7



8 988

VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE
Ideální světelné poměry

Ať se jedná o malá okna nebo zimní zahrady - vertikální žaluzie optimálně chrání 
před sluncem, horkem a nejlépe se hodí pro stylové provedení velkých obytných, 
kancelářských a společenských místností. Flexibilní nastavení lamel variuje se svět-
lem a stínem a vytváří pocit neomezeného prostoru. Vertikální žaluzie od HELLA 
dokáže více než jenom příjemně regulovat dopad světla do místnosti. Velkoryse 
řešené lamely závěsu poskytují maximální ochranu proti slunci, přičemž zůstává za-
chován vizuální kontakt s vnějškem a rozptýlené světlo příjemně osvětluje místnosti. 

Přednosti:

 � Ideální stínění pro velké zasklené plochy, 
štítová a oblouková zařízení a zařízení 
plafond 

 � Dlouhá životnost a snadné ovládání 
řetízkem nebo motorem

 � Nesnadno vznětlivé

INTERIÉROVÁ STÍNĚNÍ VERTIKÁLNÍ ŽALUZIE



10 11

INTERIÉROVÉ ROLETY
Klasika pro každé okno

Flexibilní, praktické a ušlechtilé – roleta je nepřekonatelnou klasikou mezi dekorativními výrobky stínicí 
techniky. Interiérové textilní rolety HELLA jsou funkčními designovými prvky moderní interiérové architek-
tury. Vyberte si z široké palety barev a tkanin, od zatemňovacích rolet až po lehké transparentní rolety: Díky 
pečlivému zpracování do posledního detailu, kvalitním látkám a chytrému ovládání pomocí řetízku, kliky 
nebo motoru splňují interiérové rolety ty nejvyšší nároky na design a komfort. Nic se nemačká, textilie se 
dokonale navíjí nahoru a spouští dolů, obsluhuje se manuálně nebo elektricky. Roleta je univerzální génius, 
který se optimálně přizpůsobí každé prostorové situaci – ať už je to ložnice nebo pracoviště. Interiérové 
textilní rolety se osvědčují i u šikmých oken nebo zimních zahrad, vytvářejí stín a napomáhají regulaci 
klimatu. Interiérové textilní rolety ekologické kolekce nyní ještě více splňují požadavky udržitelnosti, neboť 
textilie jsou vyráběny z recyklovaného mořského plastu. 

Přednosti:

 � Boční vypínací lanka

 � Rolety se dodávají s kazetou nebo bez ní

 � Vyrovnávací pružina pro komfortní ovládání

 � Nesnadno vznětlivé, snadná péče a údržba, 
odpuzující nečistotu

INTERIÉROVÉ TEXTILNÍ ROLETYINTERIÉROVÁ STÍNĚNÍ



12 1312 13

LOREM IPSUM INTERIÉROVÁ STÍNĚNÍ

Stavební umění by mělo být 
zrcadlem života a doby. 

Walter Gropius
německý architekt,

spoluzakladatel stylu Bauhaus
(1883 – 1969)



14 15

INTERIÉROVÉ ŽALUZIE

INTERIÉROVÉ ŽALUZIE
Praktické pro dodatečné vybavení

Interiérové žaluzie regulují a příjemně dávkují pronikající denní světlo. Slunce tak lze efektivně využít jako 
přirozený zdroj světla k osvětlení místností. Různá šířka lamel a rozmanité barevné provedení mohou 
výrazně přispět k designovému uspořádání místnosti. 

Interiérové žaluzie jsou dokonalou ochranou před nežádoucími pohledy a oslněním v místnosti! Plynulé 
nastavování lamel chrání před zvědavými pohledy. Jsou funkčními prvky prostorového designu, plynulým 
naklápěním lamel vytvářejí komfort přesně podle potřeb uživatele a pomáhají regulovat teplotu v místnosti. 

Žaluzie jsou praktickou interiérovou stínicí technikou, kterou lze snadno dodatečně instalovat.

Přednosti:

 � Velice dobře chrání před nežádoucími  
pohledy a oslněním

 � Ideální pro dodatečné vybavení

 � Různé způsoby ovládání

INTERIÉROVÁ STÍNĚNÍ



16 17

Když je potřeba úplné zatemnění, použije se zatemňovací roleta. V noci bývá míst-
nost osvětlena úplňkem nebo neonovými reklamami, občas je zapotřebí zatemnit 
konferenční místnost – zatemňovací rolety HELLA dokonale zatemní každý interiér. 
Obzvláště robustní je provedení s profily ze skleněného vlákna, které jsou zavařeny 
do zatemňovací textilie. Zatemňovací rolety se ovládají jednoduše klikou nebo ele-
kromotorem.

Přednosti:

 � Možnost úplného zatemnění – ideální pro prezentace na 
projektorech, školení, rentgenové místnosti nebo divadelní 
představení

 � Hodí se pro vertikální montáže, ale i šikmé montáže 
jako protitahové zařízení

 � Komfortní ovládání klikou nebo elektromotorem

ZATEMŇOVACÍ ROLETY
Hra dne a noci

ZATEMŇOVACÍ ROLETYINTERIÉROVÁ STÍNĚNÍ



SVĚT HELLA



Alois Kraler, 
zakladatel firmy HELLA

Centrála HELLA se závodem 
v Abfaltersbachu, východní Tyrolsko

20 21

SVĚT HELLA

PRÉMIOVÁ KVALITA 
Z JEDNÉ RUKY
V roce 1959 byl podnik založen v rakouském Abfaltersbachu a 
od té doby je stále v rukách rodiny Kraler. Z malého rodinného 
podniku v horách východního Tyrolska se stal jednou z před-
ních společností v oblasti technologií na ochranu proti slunci a 
počasí. Jako jediný dodavatel kompletního sortimentu na trhu 
klade HELLA velký důraz na to, aby se vše vyrobilo ve vlastním 
závodě. Technologie, výroba, poradenství a na přání také mon-
táž – měřítkem je přitom prémiová kvalita. Všechny výrobky 
se zhotovují na míru a všechny vestavné komponenty jsou 
projektovány s ohledem na robustnost a dlouhou životnost. 

Celý prostor stále pod kontrolou
Žaluzie, roleta, markýza nebo pergola - systémy stínicí tech-
niky HELLA jsou více než pouhé chytré stínění. Inteligentní 
systémy umí rozehrát elegantní hru se světlem podle přání.  S 
výrobky rakouského prémiového výrobce lze individuálně řídit 
profil denní světlo ve všech vnitřních a vnějších prostorech. 
Když jsou stínicí systémy navíc vybaveny meteorologickou 
stanicí, značně se snižuje spotřeba energií.

INTERIÉROVÁ STÍNĚNÍ



Udržitelnost není u HELLA módním slovem. Je vlastníky re-
alizována již po desetiletí. Jednat důsledně udržitelně zna-
mená jednat udržitelně ekologicky, hospodárně a sociálně. 
Společnost udržuje dlouhodobé vztahy se zákazníky, doda-
vateli a zaměstnanci. Pásky lamel u všech venkovních žaluzií 
mají na příklad více než 80% podíl recyklovaného hliníku.  
V místě sídla firmy má HELLA vlastní teplárnu na biomasu 
a podíl ve vodní elektrárně. V centrále koncernu definované 
hospodaření s energiemi „Šetřit energie, vyrábět a ukládat“ 
se zavádí i na ostatních pracovištích. Udržitelnost se navíc 
stává nejen postojem, ale také kritériem nákupu pro zákaz-
níky.

UDRŽITELNOST  
KRÁT TŘI
Ekologicky, ekonomicky a sociálně

22 23

INTERIÉROVÁ STÍNĚNÍ UDRŽITELNOST KRÁT TŘI



25

Interiérová stínění

Markýzy Pergoly

Rolety

Sítě proti hmyzu

Venkovní žaluzie

Svislé markýzy

Průmyslová řešeníŘešení pro hrubou stavbu

Zábrany proti vypadnutí

Řízení

Markýzy nad a pod zasklení

Díky své inovativní síle nabízí HELLA jako poskytovatel kompletních služeb široké portfolio stínicí techniky 
šité na míru. Měřítkem je prémiová kvalita. Ať jde o dodatečné vybavení, renovaci nebo novostavbu – 
HELLA má řešení pro každý stavební záměr!

VŠECHNO Z JEDNÉ RUKY

SKUPINY VÝROBKŮ

24

INTERIÉROVÁ STÍNĚNÍ



2626

LOREM IPSUM

Brožura | Interiérové stínění
7550 0024_CZ
03/2022
Změny vyhrazeny.


